
678000 г.Покровск Хангаласский улус 
Ул.Орджоникидзе, 26 

Тел. 8(41144) 41408, 41583 

 

Унифицированная форма Т-11 

Утверждена постановлением Государственного  

комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1 

 

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования» 

МР «Хангаласский улус» 

 
Форма Код 

по ОКПО 2123988 

  
Номер 

документа 

Дата 

составления 

01-02/343 12.05. 2020 г. 

ПРИКАЗ 

о работе образовательных организаций в период повышенной готовности по 

противодействию  распространении коронавирусной инфекции (COVID-19)  

с 12 мая 2020 года 

 

На основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2020 года № 1187 

№ 1148 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха 

(Якутия)» и Приказа МОиН РС (Я) от 11 мая 2020 года № 01-03/309 «Об организации 

образовательного процесса в условиях режима повышенной готовности на территории 

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Общеобразовательным организациям начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования, осуществляющим свою деятельность на 

территории МР «Хангаласский улус», продолжить с 12 мая 2020 г. обучение с 

применением  дистанционных образовательных технологий и бесплатным для 

обучающихся использованием образовательных платформ. 

 

2. Директорам МБОУ «Иситская СОШ», МБОУ «5 Мальжегарская СОШ», МБОУ 

«Едяйская СОШ», МБОУ «Тумульская ООШ», МБОУ «3 Мальжегарская ООШ», 

обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и требований по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции при очном режиме 

работы с 12 мая 2020 г. (количество одновременно находящихся в здании школы менее 

50 человек, обучение в классе  не более 12 учащихся, проведение дезинфекции согласно 

требованиям).  

 

3. Руководителям  муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования продолжить работу дежурных 

групп, с соблюдением в указанных группах санитарного режима. 

 

4. Завершить учебный год во всех образовательных организациях 30 мая 2020 года.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

         

Начальник:                                      Е.А. Мартынова 

 


